
Бр.231

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа 

на промоцијата, комуникацијата со јавноста 

и меѓународната соработка во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

промоцијата, комуникацијата со јавноста и 

меѓународната соработка во 2025 година,што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/1		 	 	 	
 21.07.2025 година 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување на 

програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на промоцијата, 

комуникацијата со јавноста и меѓународната 

соработка во 2025 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

промоцијата, комуникацијата со јавноста и 

меѓународната соработка во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/2

21.07.2025 година

Велес

	              Претседател                                                                                                 

на Советот на Општина Велес

	          Даниел Јаневски с.р.  

 

СЛУЖБЕН�ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

Службен гласник на Општина Велес

Излегува по потреба

www.veles.gov.mk

Број 9 година �LX

21 јули   2025 година 

opve@veles.gov.mk
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Служен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општината Велес („Службен гласник 

н а  О п ш т и н а  В е л е с “  1 2 / 0 6 ,  0 3 / 0 9 , 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и08/21), а по предлог на 

Градоначалникот

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на  ден 21.07.2025 година ја 

донесе следната

ПРОГРАМА

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ВО 

ОБЛАСТА НА ПРОМОЦИЈАТА, 

КОМУНИКАЦИЈАТА СО ЈАВНОСТА И 

МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА ВО 2025 

ГОДИНА

1. Со оваа Програма се вршат следните 
измени во Програмата за активностите 
на  Општина  Велес  во  областа  на 
промоцијата, комуникацијата со јавноста 
и меѓународната соработка во 2025 
година („Службен гласник на Општина 
Велес” бр.13/24):

Ш Во точк а  3  „Организаци ја  на  јавни 
настани“ во колоната „Предвидени 
средства“ износот „100.000,00 “ се брише 
и се заменува со износот „200.000,00“.

Ш В о  д ел от  „ В К У П Н О ” ,  во  к ол о н ата 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва “ ,  и з н о с от 
„500.000,00” се брише и се заменува со 
износот „600.000,00”.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

на  донесување,  а  ќе  се  об јави  во 

„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/2                                                                                

21.07.2025 година

Велес 

Претседател                                                                                                   

на Советот на Општина Велес                                                                                                  

Даниел Јаневски с.р.

Бр.232

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес 

во областа на културата во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

културата во 2025 година,што Советот на 

Општина Велес го донесе на 66-та седница 

одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/2		
   21.07.2025 година 	 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Рeпублика Македонија"бр.5/02 и 
"Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија" бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  ("Службен гласник 
на Општина Велес"бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

 Советот на Општина Велес на 66-та 
седница одржана на ден 21.07.2025 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на културата во 2025 

година
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 1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

културата во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/3

21.07.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневскис.р.	

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општината Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и 0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалникот

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година ја 

донесе следната

	

ПРОГРАМА

за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа 

на културата во 2025 година

1. Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на културата 

во 2025 година(„Службен гласник на 

Општина Велес” бр.13/24 и 5/25)  се 

вршат следните изменувања:

Ш Во  точк ата  1  МАНИФЕСТАЦИИ во 

колоната  „Предвидени средства“ , 

износот „15.062.000“ се брише и се 

заменува со „17.162.000,00“

· Во потточката со реден бр.1.3.  „20. 

И н т е р н а ц и о н а л е н  ф о л к л о р е н 

фестивал““ во колоната „Предвидени 

средства“, износот „1.400.000,00 “ се 

брише и се заменува со „1.500.000,00“

· Во потточката со реден бр.1.9. „Фестивал 

на велешка пита и вино“ во колоната 

„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва “ ,  и з н о с от 

„5.000.000,00“ се брише и се заменува со 

„7.000.000,00“

Ш В о  д е л о т  В К У П Н О  в о  к о л о н а т а 

„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва “ ,  и з н о с от 

„16.212.000 “се брише и се заменува 

со„18.312.000,00“.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

н а  до н е с у ва ње ,  а  ќе  с е  о б ј а в и  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

	 	 	 	 	 	 	 	

Број 25-3725/3

21.07.2025 година

Велес

	  Претседател

на Советот на Општина Велес
	 Даниел Јаневски с.р.
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Бр.233

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во  областа на спортот во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/3		
 21.07.2025 година 	
 Велес 

	 	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

 Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на     спортот 

во 2025 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе сеобјавиво „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/4

21.07.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

н а  О п ш т и н а  В е л е с “  1 2 / 0 6 ,  0 3 / 0 9 , 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 66-та 

седницата одржана на ден 21. 07.2025 година ја 

донесе следната

ПРОГРАМА

за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите

 на Општина Велес во областа на спортот во 

2025 година

1. Со оваа Програма се вршат следните 

и з м е н у в а њ а  и  д о п о л н у в а њ а  в о 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на спортот во 2025 

година („Службен гласник на Општина 

Велес” бр.13/24 и 5/25):

 
Ш В о  т о ч к а  1 .  „ С П О Р Т С К И 

М А Н И Ф Е С Т А Ц И И ”  в о  к о л о н а т а 
„ П р е д в и д е н и  с р е д с т в а ”  и з н о с о т 
„2.110.000,00” се брише и се заменува со 
износот „2.280.000,00”.

· Во потточката 1.1. „Поддршка на спортски 
турнири и натпревари”,  во колоната 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т в а ” ,  и з н о с от 
„250.000,00” се брише и се заменува со 
износот „350.000,00”.



· В о  п от точ к ата  1 . 8 .  „ П од д р ш к а  н а 
активности на Здружение за еколошко 
одржување на водите „Башино село“, 
Башино село, Велес за организирање на 
турнир во мал фудбал „Илинден 2025 во 
Башино село”, во колоната „Предвидени 
средства”, износот „30.000,00” се брише и 
се заменува со износот „0,00”.

· Се додава нова потточка со реден број 

1 .21.  „Меморијален турнир во мал 

фудбал „Гоце Коцевски”. Во колоната 

„Предвидени средства” се внесува 

износот „50.000,00“.

· Се додава нова потточка со реден број 

1.22. „Турнир во мал фудбал во с. Горно 

Оризари“. Во колоната „Предвидени 

средства” се внесува износот „50.000,00”.

Ш Во точка 2. „ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ 
СОЈУЗИ”,  во колоната „Предвидени 
средства“ износот „510.000,00” се брише и 
се заменува со износот „640.000,00”.

· Во потточката 2.1. „Поддршка Сојуз на 
училишни спортови” ,  во  к ол оната 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва ” ,  и з н о с от 
„150.000,00” се брише и се заменува со 
износот „280.000,00”.

Ш Во точка 3. „ПОДДРШКА НА СПОРТОТ 

ВО ГРАДОТ”, во колоната „Предвидени 

средства“ износот „7.200.000,00” се брише 

и се заменува со износот „6.900.000,00”.
· Во потточката 3.5. „Ракометен клуб 

„Фруитленд Борец“ Велес, во колоната 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва ” ,  и з н о с от 
„600.000,00” се брише и се заменува со 
износот „300.000,00”.

1. Оваа Програма влегува во сила со денот 

н а  д о н е с у ва њ е ,  а  ќ е  с е  о б ј а в и  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

Број 25-3725/4

21.07.2025 година

Велес

	 Претседател

  на Советот на Општина Велес

  Даниел Јаневски с.р.

Бр.234

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на 

образованието во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на образованието во 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

Број 08-3726/4	 	 	 	 	 	
   21.07.2025 година 	
 Велес 

	 	 	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе
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 З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на 

образованието во 2025 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на образованието во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/5

21.07.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник  на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општината Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ 12/06,  03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и08/21), а по предлог на 

Градоначалникот

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржанана ден 21.07.2025 година ја 

донесе следната	

ПРОГРАМА

за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите

на Општина Велес во областа на 

образованието во 2025 година

1. Во Програмата за активностите на 

О п ш т и н а  В е л е с  в о  о б л а с т а  н а 

образованието во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.13/24)  се 

в р ш а т  с л е д н и т е  и з м е н у в а њ а  и 

дополнувања:

· Се додава нова точка со реден 

б р о ј  3  И Н В Е С Т И Ц И И .  В о 

колоната „Предвидени средства“ 

се додава износот „646.837,00“.

· Се додава нова потточка со 

реден број 3.1 „Реконструкција на 

двор во СОУ„Гимназија Кочо 

Р а ц и н “ .  В о  к о л о н а т а 

„ П р ед в и д е н и  с р ед с т в а “  с е 

додава износот „646.837,00“.

· Во делот ВКУПНО во колоната 

„Предвидени средства“, износот 

„2.622.000,00“се брише и се 

заменува со„3.268.837,00 “ 

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/5

21.07.2025 година

Велес

	 Претседател

 на Советот на Општина Велес

	 Даниел Јаневски с.р.
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Бр.235

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа 

на социјалната заштита во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

социјалната заштита во 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/5		 	 	 	 	
   21.07.2025 година 	 	
 Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на социјалната заштита во 

2025 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 

Програмата за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

социјалната заштита во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/6

21.07.2025 година

Велес

Претседател                                                                                      

на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24), и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 6/19и 8/21), а по предлог на Градоначалник

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година ја 

донесе 

ПРОГРАМА

за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес

во областа на социјалната заштита во 2025 

година

1. Со оваа Програма се вршат следните 

и з м е н у в а њ а  в о  П р о г р а м а т а  з а 

активностите на Општина Велес во 

областа на социјалната заштита во 2025 

година („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.13/24):

Ш Во точка 1.СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА НА 

ЗАЕДНИЦАТА, во колона Предвидени 

средства износот  „2.050.000,00“ се 

б р и ш е  и  с е  з а м е н у в а  с о  и з н о с от 

„2.550.000,00“.

· Во потточка 1.1.„Еднократна парична 

помош на социјално загрозени семејства“ во 

колона Предвидени средства износот 

„1.500.000,00“ се брише и се заменува со 

износот „2.000.000,00“.
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Ш Во дел Вкупно во колона Предвидени 

средства износот „2.900.000, 00“  се 

б р и ш е  и  с е  з а м е н у в а  с о  и з н о с от 

„3.400.000,00“.

1. Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес”.

Број 25-3725/6

21.07.2025 година

Велес

Претседател                                                                                                        

на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

Бр.236

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа 

на здравствената заштита во 2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

здравствената заштита во 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/6		
   21.07.2025 година 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување на 

програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на здравствената заштита 

во 2025 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

здравствената заштита во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќесе објавиво „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/7

21.07.2025 година

Велес

Претседател                                                                                              

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) , а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалникот

Советот на Општина Велес на 66-та 
седница одржана на ден 21.07.2025 година ја 
донесе следната
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ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес

во областа на здравствената заштита во 
2025 година

1. Со оваа Програма се вршат следните 

и з м е н у в а њ а  в о  П р о г р а м а т а  з а 

активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената заштита во 

2025 година ( „Службен гласник  на 

Општина Велес“ бр.13/24):
	

Ш Во точка 1. ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Н А  Н АС Е Л Е Н И Е ТО  ОД  З А РА З Н И 

БОЛЕСТИ,  во  колона  Предвидени 

средства износот „3.175.000,00“ се брише 

и се заменува со износот „3.031.000,00“.

· Во потточка 1.2. „Ларвицидно третирање“ 

во колона Предвидени средства износот 

„150.000,00“ се брише и се заменува со 

износот „90.000,00“.

· В о  п о т т о ч к а  1 . 3 .  „ Д е р а т и з а ц и ј а , 

дезинсекција и дезинфекција на јавни 

површини и јавни објекти во надлежност 

на општината“ во колона Предвидени 

средства износот „500.000,00“ се брише и 

се заменува со износот „390.000,00“.

· Во потточка 1.4. текстот „Надзор за 

ларвицидно третирање и дератизација и 

дезинфекција на јавни површини и јавни 

објекти во надлежност на општината“ се 

м е н у в а  и  г л а с и  „ Н а д з о р  в р з 

спроведувањето на општи мерки за 

заштита на населението од заразни 

болести“ .  Во  колона   Предвидени 

средства  износот 25.000,00 се брише и 

се заменува со износот „51.000,00“.

Ш Во дел ВКУПНО во колона Предвидени 

средства износот „6.425.000,00“ се брише 

и се заменува со износот „6.281.000,00“.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

н а  д о н е с у ва њ е ,  а  ќ е  с е  о б ј а в и  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

Број 25-3725/7

21.07.2025 година

Велес

Претседател

 на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

Бр.237

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 

Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 

2025 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 66-та седница одржана на ден 21.07.2025 

година.

 Број 08-3726/7		
   21.07.2025 година 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за изменување и 

дополнување  на Програмата за 

активностите на Општина Велес 

за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 

година
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1 . С о в е т о т  н а  О п ш т и н а  В е л е с ј а 

д о н е с е П р о г р а м а т а  з а  и з м е н у в а њ е  и 

дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес за поддршка на граѓанскиот 

сектор во 2025 година.

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/8

21.07.2025 година

Велес

Претседател

 на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) , а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалник

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година ја 

донесе следната

ПРОГРАМА

за изменување и дополнување 

на Програмата за активностите на Општина 

Велес за поддршка 

на граѓанскиот сектор во 2025 година

1. Со оваа Програма се вршат следните 

и з м е н у в а њ а  и  д о п о л н у в а њ а  в о 

Програмата за активностите на Општина 

Велес за поддршка на граѓанскиот сектор 

во 2025 година(„Службен гласник на 

Општина Велес” бр.13/24):

Ш Во точка 1. „АКТИВНОСТИ” во колоната 
„ П р е д в и д е н и  с р е д с т в а ”  и з н о с о т 
„1.390.000,00” се брише и се заменува со 
износот „1.540.000,00”.

· Се додава нова потточка со реден број 

1.15. „Поддршка на активности на ЗГ 

'Мовембер' за организација на Стрит фуд 

фестивал”. Во колоната „Предвидени 

с р е д с т в а ”  с е  в н е с у в а  и з н о с о т 

„150.000,00”.

Ш В о  д ел от  „ В К У П Н О ” ,  во  к ол о н ата 
„ П р ед в и д е н и  с р ед с т ва ” ,  и з н о с от 
„1.390.000,00” се брише и се заменува со 
износот „1.540.000,00”.

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

н а  до н е с у ва ње ,  а  ќе  с е  о б ј а в и  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

Број 25-3725/8

21.07.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.

Бр.238

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување План 

за изменување на План на Програма за 

развој(Реновирање и модернизација на 

системот за улично осветлување во 

Општина Велес)

Се објавува Заклучокот за донесување 

План за изменување на План на Програма за 

развој(Реновирање и модернизација на системот 

за улично осветлување во Општина Велес), што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/8		
 21.07.2025 година 	
 Велес 	

	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.



21  јули     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.9 стр. 829

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување План за изменување на 

План на Програма за развој(Реновирање и 

модернизација на системот за улично 

осветлување во Општина Велес)

1.Советот на Општина Велесго донесе 

Планот за изменување на План на Програма за 

развој(Реновирање и модернизација на системот 

за улично осветлување во Општина Велес).

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/9

21.07.2025 година

Велес	

                                                                                                      

Претседател                                                                                                   

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.830 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.831 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.832 

Број 25-3725/9 
21.07.2025 година 
Велес 

Претседател на 
Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.



21  јули     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.9 стр. 833

Бр.239

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување План 

на програма за развој (Основен проект за 

реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - 

Општина Велес - Фаза 1)

Се објавува Заклучокот за донесување 

План на програма за развој (Основен проект за 

реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - 

Општина Велес -  Фаза 1) ,  што Советот на 

Општина Велес го донесе на 66-та седница 

одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/9		 	 	 	 	
   21.07.2025 година 	
 Велес 

	 	 	 	 	 	
Градоначалник 

на Општина Велес
Марко Колев с.р.

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на 

спортска сала „Гемиџии“ - 

Општина Велес - Фаза 1)

1.Советот на Општина Велесго донесе 

Планот на програма за развој (Основен проект за 

реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ - 

Општина Велес - Фаза 1).

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/10

21.07.2025 година

Велес

  Претседател                                                                                          

на Советот на Општина Велес

 Даниел Јаневски с.р.



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.834 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.835 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.836 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.837 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.838 

Претседател на 
Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.

Број 25-3725/10 
21.07.2025 година
Велес 



21  јули     2025         Службен гласник на Општина Велес_                        Бр.9 стр. 839

Бр.240

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување План 

на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на улица 

Белградска - дел 2)

Се објавува Заклучокот за донесување 

План на програма за развој (Основен проект за 

реконструкција на улица Белградска - дел 2), што 

Советот на Општина Велес го донесе на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година.

 Број 08-3726/10	
   21.07.2025 година 	 	
 Велес 	

	 	 	 	 Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р.

	

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија”бр.5/02 и 

„Службен  весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 

,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на 66-та 

седница одржана на ден 21.07.2025 година, 

донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување План на програма за развој 

(Основен проект за реконструкција на улица 

Белградска - дел 2)

1.Советот на Општина Велесго донесе 

Планот на програма за развој (Основен проект за 

реконструкција на улица Белградска - дел 2).

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-3725/11

21.07.2025 година

Велес

Претседател

на Советот на Општина Велес

Даниел Јаневски с.р.



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.840 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.841 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.842 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.843 



21  јули     2025                                                     Службен гласник на Општина Велес                                                                                                 Бр.9 стр.844 

Претседател на 
Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р.

Број 25-3725/11 
21.07.2025 година
Велес 


